
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE n. 611 del 19/12/2016 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE ALL'IMPEGNO DI SPESA PER LA MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ALLA TRIBUNA DEL CAMPO SPORTIVO DI DOSSO 
________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

• l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 09/05/2016 con il quale sono stati attribuiti 
gli incarichi per le posizioni organizzative ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL 
stipulato il 31/3/1999; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 05/05/2016 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
RICHIAMATE: 

• la Delibera del Commissario Straordinario nell’esercizio dei poteri del Consiglio n. 15 
del 09/11/2016 con la quale sono state disposte alcune variazioni al bilancio di 
previsione finanziario 2016/2017/2018; 

• la Delibera del Commissario Straordinario nell’esercizio dei poteri della Giunta n. 60 
del 09/11/2016 con la quale, in relazione alla Delibera di cui sopra, sono state disposte 
delle variazioni di competenza e di cassa al piano esecutivo di gestione; 

• la Determina del Responsabile del Settore V° LL.PP. n. 513 del 17/11/2016 con la quale 
è stata affidata la manutenzione straordinaria della tribuna del campo sportivo di Dosso 
oggetto alla ditta Edil VI.MAS snc di San Carlo (FE) per l’importo di €  13.667,32 oltre 
IVA 22%, per complessivi € 16.674,13; 

 
VALUTATO che con l’abbassarsi repentino delle temperature che si è verificato 

risulta necessario utilizzare un prodotto apposito certificato per l’uso fino alla temperatura 
di -20°C e sotto cicli di gelo-disgelo; 



 
VISTO l’aggiornamento del precedente preventivo della ditta Edil VI.MAS snc, 

assunto agli atti con prot. 22406 del 19/12/2016 dell’importo di € 15.619,80 oltre IVA 22% 
per complessivi € 19.056,16, quindi con un aumento di € 2.382,03; 

 
RITENUTO pertanto di integrare il precedente affidamento alla ditta Edil VI.MAS snc 

di San Carlo (FE) di € 2.382,03; 
 
CONSIDERATO  che l’integrazione di € 2.382,03 trova copertura nel seguente modo: 

• per € 2.000,00 sul cap. 2100535050; 
• per € 382,03 sul cap. 2010530561 ad integrazione dell’impegno 807/2016; 

 
DATO ATTO che trattandosi di integrazione all’intervento rimane assegnato lo stesso  

CIG Z1A1C1450D; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei 

programmi di attività di competenza del Settore; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio, con le regole di finanza pubblica e con quanto previsto dall’art. 9 del DL 78/2009 
in materia di tempestività dei pagamenti; 

 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione  del presente atto, ai sensi dell’Art. 147 bis del TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
  
1. DI DARE ATTO di quanto espresso in premessa; 
 
2. DI INTEGRARE per le motivazioni indicate in premessa alla ditta EDIL VI.MAS snc, 

con sede a San Carlo in Via Luneda 1/A, considerata l’offerta assunta agli atti come 
riportato sopra, le opere di manutenzione straordinaria alla tribuna del campo di Dosso 
di € 2.382,03, portando così l’importo dell’affidamento ad € 15.619,80 oltre IVA 22% 
per complessivi € 19.056,16; 

 
3. DI IMPEGNARE l’importo dell’integrazione di € 2.382,03 nel seguente modo: 

• per € 2.000,00 sul cap. 2100535050 mis. 10, prog. 05 avente la necessaria 
disponibilità; 

• per € 382,03 sul cap. 2010530561 mis. 01, prog. 05 avente la necessaria 
disponibilità, integrando l’impegno 807/2016; 
 

4. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL. 

 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to GESSI SAMANTHA 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 2382,03 



 
S. Agostino, lì 23/12/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


